CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

                 MUNICÍPIO DE VERA CRUZ - RS

RESOLUÇÃO Nº 13/2019

“DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO

PARA A VI CONFERÊNCIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DE VERA CRUZ”.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, Sra. Ligia Maria Rieck, no

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 1141/1993 e suas alterações, e

considerando a deliberação dos membros do CMS, em reunião extraordinária do dia 26 de fevereiro

de 2019, resolve:

Art.1º Convocar a VI Conferência Municipal de Saúde de Vera Cruz- RS.

Art.2 A Conferência terá como tema central:“Democracia e Saúde: Saúde como

Direito e Consolidação e Financiamento do SUS”, a realizar-se em Vera Cruz no dia (27) vinte e

sete de março de 2019, a partir das oito horas, no Clube Vera Cruz.

Art.3 Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Vera Cruz, 26 de fevereiro de 2019.

LIGIA MARIA RIECK

Conselheira Presidente do CMS

Gestão 2018 - 2019